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از میان خبرها

تنیس روی میز - ورزش همگانی

اشتری راهی فنلاند شد

مهشید اشتری پینگ پنگ باز خراسانی همراه تیم ملی 
بانوان ایران راهی فنلاند شد. سه نماینده کشورمان به 
همراه حمیده ایرانمنش مربی تیم ملی بزرگ سالان 
راهی فنلاند شــدند تا در رقابت های اپن بین المللی 
شرکت کنند . ندا شهسواری ، مهشید اشتری و شیما 
صفایی نمایندگان کشورمان در این مسابقات هستند . 
رقابت های فنلاند طی روزهای 14 تا 17 آذرماه برگزار 
می شود و دارای جایزه نقدی و امتیاز رنکینگ جهانی 
است که ورزشکار خراسانی نیز در این مسابقات حضور 
دارد.درخور ذکر است، مهشید اشتری ، پینگ پنگ باز 
خراسانی در آخرین رنکینگ ملی بزرگ سالان بانوان 

کشور در صدر قرار گرفته است.

 8 برنامه همگانی 
در مناطق کم برخوردار

 رئیــس اداره ورزش و جوانــان شهرســتان مشــهد 
گفت: هشت برنامه ورزشی را در زمینه توسعه ورزش 
همگانی برای مناطق کم برخوردار مشهد برنامه ریزی 
کرده ایم  و هدف ما از برگزاری همایش ها، شناسایی 
اســتعدادهای ورزرشی اســت.   جواد پور تقی افزود: 
باور داریم که ورزش همگانی پایه و زیر ساخت ورزش 
قهرمانی اســت.وی خاطر نشــان کرد: هشت برنامه 
ورزشــی ویــژه همگانــی همچــون دوچرخه ســواری 
پیاده روی و کوه پیمایی خانوادگی را در هشت منطقه 
کم برخوردار مشهد با مشارکت نهاد های مردمی برنامه 
ریزی کرده ایم  که تاکنون این برنامه ها در سه منطقه 
برگزارشده است و امیدواریم پنج برنامه دیگر را  تا پایان 
امســال برگزار کنیم.وی خواســتار توجه و اســتقبال  
بیشتر شــهروندان از برنامه های ورزش همگانی شد 
و گفت: توجــه و اســتقبال شــهروندان از برنامه های 
ورزشی همگانی، باعث ایجاد انگیزه همکاری و تعامل 
بیشتر مدیران و مسئولان اجرایی استان خواهد شد و 
ما نیز می توانیم با توجه به کمبود اعتباراتی که داریم، 
برنامه های ورزش همگانی را در مناطق حاشیه شهر که 
دارای جمعیت زیادی است، رونق ببخشیم. وی تصریح 
کــرد: ورزش همگانــی جذابیت و مخاطب بیشــتری 
نسبت به ورزش قهرمانی دارد و ما نیز در بحث مدیریتی 
همایش های عمومی تلاش کردیم که بخش مدیریت 

برگزاری همایش ها را به خود مردم بسپاریم .

خبر

تکواندو

آغاز مسابقات تکواندوی دانشجویان 
دانشگاه های پیام نور در مشهد

مســابقات تکوانــدوی  دانشــجویان دختــر و پســر 
دانشگاه های پیام نور کشور  از دیروز در سالن ورزشی 
دانشگاه پیام نور مشهد آغاز شد. رئیس دانشگاه پیام نور 
خراسان رضوی به خبرنگار ایرنا گفت: در این دوره از 
مسابقات 24 تیم از 12 مرکز دانشگاهی پیام نور کشور 
حضور دارند که از این تعداد 12 تیم دختران و 12 تیم 
پسران هســتند. عزیزا... نژادعلی افزود: ورزشکاران 
از دانشجویان مقطع کارشناســی و کارشناسی ارشد 
دانشگاه های پیام نور هستند که در هشت وزن و 2 رشته 
»پومسه« و »مبارزه« به رقابت می پردازند.وی ادامه داد: 
دانشــجویان دختر در وزن های منفــی 46 کیلوگرم، 
46 تا 49 کیلوگــرم، 49 تا ۵3 کیلوگــرم، ۵3 تا ۵7 
کیلوگرم، ۵7 تــا 62 کیلوگرم، 62 تــا 67 کیلوگرم، 
67 تا 73 کیلوگرم و مثبــت 73 کیلوگرم و همچنین 
دانشــجویان پســر در وزن های منفــی ۵4 کیلوگرم، 
۵4 تا ۵8 کیلوگــرم، ۵8 تا 63 کیلوگــرم، 63 تا 68 
کیلوگرم، 68 تا 74 کیلوگرم، 74 تا 8۰ کیلوگرم، 8۰ 
تا 87 کیلوگرم و مثبت 87 کیلوگرم مسابقه می دهند. 
وی گفت: مسابقات تیم های دختران دیروز در سالن 
دانشگاه  پیام نور مشهد برگزار شد و مسابقات تیم های 
پسران نیز پنج شنبه هفته جاری در همین سالن برگزار 
خواهد شــد.نژادعلی افزود: برگزیدگان ایــن دوره از 
مســابقات در هر وزن یک گروه خواهد بــود و تیم های 
اول تا سوم دختران و پسران به صورت جداگانه تعیین 
و معرفی خواهند شد.دانشــگاه پیام نور دارای حدود 
43۰ هزار دانشــجو، 4 هزار عضــو هیئت علمی تمام 
وقت، 1۰ هــزار کارمند و 4۰ هزار اســتاد اســت. این 
دانشگاه بیش از 4۰ مرکز و نمایندگی در جهان دارد و 6 
هزار دانشجوی خارجی در آن مشغول تحصیل هستند.

اخبار

ورزشی

اهدای لوازم ورزشی به آسایشگاه 
جانبازان امام خمینی)ره(

با مساعدت مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی، 
یک دستگاه میز فوتبال دستی به آسایشگاه جانبازان 
امام خمینی)ره( مشهد هدیه شد. در مراسمی  یک میز 
فوتبال دستی، از سوی هیئت ورزش های جانبازان و 
معلولان خراسان رضوی به آسایشگاه جانبازان هدیه 
شد.رئیس هیئت جانبازان و معلولان خراسان رضوی 
با بیان این که هر کاری برای جانبازان معزز انجام شود، 
بسیار اندک اســت و جبران جانفشــانی های آن ها را 
نمی کند، گفت: خیلی خوشحالم که با دستور مدیرکل  
ورزش و جوانان استان این کار انجام شد و امیدوارم که 

این عزیزان همیشه با ورزش، سلامت باشند.
محمدی فر اظهار کرد: ما هرکاری که برای سلامت و 
نشاط یادگاران انقلاب و جنگ تحمیلی باشد، انجام 

خواهیم داد.

 نجات کوهنوردان گرفتار 
در ارتفاعات شیرباد 

شجاعی مهر-  رئیس جمعیــت هلال احمر نیشابور 
گفت: در پی اعــلام مرکز EOCجمعیــت هلال احمر 
استان مبنی بر گرفتار شــدن دو شهروند در ارتفاعات 
شیرباد، به سرعت دو تیم از نجاتگران امداد کوهستان 
شــعبه به موقعیت اعزام شدند.  اســماعیل شاه بیگی 
افزود: بــا توجه به صعــب العبور بودن مســیر و برودت 
هوا، عملیات نجات این دو شــهروند که از ســاعت 21 
آغاز شده  بود تا ساعت 4 بامداد دیروز ادامه یافت. وی 
خاطرنشان کرد: دو فرد گرفتار به دلیل سقوط در آب 
و ســردی هوا از ادامه مســیر بازمانده بودند که توسط 

امدادگران نجات یافتند.

مدافع تیم ملی امید به دلیل مصدومیت و با توجه به نتایج 
ام آر آی  قادر به همراهی تیم المپیک در مسابقات تایلند نخواهد 
بود. محمد آقاجانپور یکی از مهره های ثابت و تاثیرگذار تیم 
المپیک در دو سال گذشته بوده که در پست دفاع راست در مرحله 
مقدماتی رقابت های قهرمانی آسیا نیز حضور داشت. این مدافع 
باشگاه شهر خودرو خراسان به دلیل مصدومیت اردوی اخیر این 
تیم در اندونزی و قطر را از دست داد و با توجه به نتایج آزمایش ام 
آر آی و همچنین نظر کادر پزشکی تیم المپیک امکان حضور در 
دور نهایی مسابقات قهرمانی زیر 23 سال آسیا و مرحله مقدماتی 

رقابت های المپیک را نخواهد داشت.

مدافع تیم شهرخودرو درباره این اتفاق تلخ که باعث دوری اش 
از مسابقات شده است، می گوید: اتفاق بسیار تلخی است که در 
این مقطع حساس فرصت همراهی تیم ملی امید را از دست می 
دهم. شنیدن این خبر برای خودم بسیار تلخ و حتی باورنکردنی 
بود. محمد آقاجانپور می افزاید: ماه ها در کنار هم در اردوها و 
مسابقات مختلف تلاش کردیم و حالا متاسفانه نتایج آزمایش ها 
نشان می دهد که این مصدومیت مانع از حضور من در بازی های 
تایلند خواهد شد. ابتدا مصدومیت و یک کشیدگی بسیار ساده 
از ناحیه چهار سر ران بود که حالا به این شکل برایم مشکل ساز 

شده است و باید مدت بیشتری استراحت کنم.

وی اضافه می کند: دلم با بچه هاست و برای تیم ملی در 
مسابقات آرزوی موفقیت می کنم. این تیم مدت زیادی 
است که شکل گرفته است و بچه ها برای موفقیت همدل 

اند و هم قسم شده انــد. زحمات زیــادی در این مدت 
کشیده ایم و حالا زمان آن است که نتیجه این تلاش ها 
را ببینیم. وی اضافه می کند: ان شاءا... با درایت کادر 
فنی و زحمات استیلی و همکارانش و همچنین تلاش 

و همت بازیکنان تاریخ ساز شویم و من هم بتوانم در 
مسابقات المپیک پیراهن مقدس تیم ملی کشورم را بر 

تن کنم و در کنار بچه ها باشم.

 اتفاق تلخ برای مدافع
 شهر خودرو

تیم فوتبال شهر خودرو طی دو سال اخیر نتایج 
بسیار خوبی در رقابت های لیگ برتر کسب 
کرده و با ارائه یک فوتبال تماشاگر پسند مورد 
توجه کارشناسان و تحلیل گران قرار گرفته 
است که در این بین نقش یحیی گل محمدی 
بسیار تاثیرگذار بوده است؛ به همین دلیل 
برخی از تیم ها به ویژه پرسپولیس خواهان 
جذب وی بوده اند. در ابتدای فصل بحث رفتن 
گل محمدی به پرسپولیس مطرح شده بود که 
پس از کش و قوس های فــراوان این موضوع 
لغو شد. با این حال طی دو هفته اخیر  دوباره 
شایعه جدایی یحیی گل محمدی مطرح  و حتی 
نامش برای سرمربی گری تیم ملی و هدایت 
پرسپولیس عنوان شده است؛ اما مالک باشگاه 
شهر خودرو به صراحت اعلام کرد که این مربی 
در تیم شهرخودرو می ماند و با هیچ تیمی 

مذاکره نشده است.
فرهاد حمیداوی در این بــاره می گوید: هر 

انــســان و هــر مــربــی کــه در 
تــخــصــص خــــودش نخبه 
بــاشــد، همه جــا دربـــاره او 
صحبت می شود. یحیی نیز 

ثابت کــرده که یکی از 2-3 
مربی برتر و فوق العاده در ایران 
اســت و کارنامه او باعث شده 

است تا در ایران همیشه سر و صدایی 
برای خواستنش باشد.

با پرسپولیس حرفی نداریم	 
وی ادامه می دهد: این بحث ها همیشه بوده 
است و حالا نیز تفاوتی ندارد. خدا را شکر چند 
روز قبل، خود گل محمدی در مصاحبه ای 
بیان کرد که با ما قــرارداد دارد و مشهد را نیز 
ــت دارد و شهرخودرو را خانه خودش  دوس
می داند؛ فکر می کنم طبق صحبتی که با هم 
داشتیم، به غیر از تیم ملی که بحث عزت و 

شرف ایران در میان است، 
ــری نخواهیم  ــگ بــحــث دی
داشــت. البته مهدی تاج، 
فوتبال  فدراسیون  رئیس 
باشگاه  ــا  ب صحبتی  هیچ 
شهرخودرو در این باره نکرده 

است.
او درباره تفاوت تیم ملی و پرسپولیس 
بــرای باشگاه شــهــرخــودرو تصریح 
می کند: حق مسلم یحیی است که روی نیمکت 
تیم ملی به عنوان نفر اول بنشیند. اگر مهدی 
تاج از من چنین چیزی را بخواهد، حتما قبول 
ــرد، مدیرعامل باشگاه  می کنم. انــصــاری ف
پرسپولیس هم هیچ صحبتی با ما نداشته  است 
و البته اگر قرار بر صحبت کردن باشد، ما هیچ 
صحبتی با آن ها نداریم. نه فقط پرسپولیس 
بلکه یحیی را به هیچ باشگاه داخلی نمی دهیم.
مالک باشگاه شهرخودرو درباره این که گفته 

می شود، از طرف این باشگاه صحبت هایی 
با برخی از مربیان برای جانشینی احتمالی 
گل محمدی انجام گرفته است، اظهار می کند: 
با هیچ کسی صحبت نکردم. با تنها مربی که در 
این مدت صحبت کردم، خود یحیی بوده است. 
رفتن گل محمدی به تیم ملی اصلا موضوع 
جدی نیست و فقط در حد شایعه بوده است و ما 

هم به جایگزین او فکر نکردیم.

گلایه یحیی	 
وی دربــاره گلایه های اخیر گل محمدی از 
برخی افراد در باشگاه شهرخودرو و امکانات 
ــات، خاطر نشان  ــدارک ــن تیم در بخش ت ای
می کند: یحیی از چند نفر از افراد درون باشگاه 
گله مند بود. باید به این نکته اشاره کنم که از 
روزی که به مشهد رفتم تا به امروز، هیچ کسی 
را به باشگاه نبردم. همه افــرادی که قبلا در 
باشگاه بودند، هنوز نیز حاضر هستند. البته 
سوءتفاهم هایی بین یحیی و برخی از افراد 
باشگاه به وجــود آمد که آن نیز برطرف شد. 
البته اگر هم حل نشود و دوستان در جهت 
حتما  نکنند،  حرکت  باشگاه  سیاست های 

تصمیماتی درباره آن ها گرفته می شود.
ــواداران  ــ ــی هـ ــت ــاراح ــاره ن ــ ــداوی دربـ ــی ــم ح
شهرخودرو از رایگان نشدن بازی های خانگی 
این تیم در مشهد، تصریح می کند: طبق قانون 
نمی توانیم هیچ بازی را رایگان اعلام کنیم. 
فقط می توانیم قیمت بلیت ها را ارزان تر کنیم 
و متاسفانه به دلیل این قانون، نتوانستیم این 
ــواداران مشهدی را برطرف کنیم.  مشکل ه
مالک باشگاه شهرخودرو درباره بازی این هفته 
تیمش مقابل استقلال در تهران اظهار می کند: 
ــت کــادر فنی و حمایت  به امید خــدا، با درای
ــواداران مشهدی  یار دوازدهــم تیم مان که ه

هستند، برای برد پا به این بازی می گذاریم.

مذاکره ای با پرسپولیس  

 مالک باشگاه شهرخودرو با تکذیب شایعه 

جدایی گل محمدی: 

نداشتیم

علــی ترابی - به ســریع ترین پســر ایــران معروف اســت؛ 
همان پسری که از پیســت های خاکی بدون اســتاندارد ، 
دوومیدانی را شروع کرد و حالا در مسابقات بین المللی با 
بهترین های جهان مبارزه می کند.فردی که تبحر خاصی 
در دوی ســرعت دارد و 1۰۰متر را زیــر 1۰ ثانیه می دود. 
حسن تفتیان این دونده متولد 1372  تاکنون افتخارات 
زیادی را در سطح آسیا و جهان کسب کرده است؛ اما جدا 
از همه عناوینی که در ویترین کارنامه خود دارد، می توان 
به کسب سهمیه المپیک که جزو آرزوهای هر ورزشکاری 
است، اشــاره کرد که دویدن کنار بزرگان دو و میدانی دنیا 
موفقیتی ســتودنی اســت. حالا این دونده خراسانی قرار 
اســت برای دومین بار در بزرگ ترین رویداد ورزشــی دنیا 
یعنی همان المپیک ظاهر شود و پرچم کشورش را در مقابل 
دیدگان دنیا به اهتــزاز درآورد. تفتیان امســال دو رویداد 
مهم و البته بسیار سختی را پیش رو دارد. اول رقابت های 
جهانی کــه اســفندماه در چین برگــزار می شــود و دومی 
رویداد المپیک  که 7 ماه دیگر در توکیو آغاز می شود. برای 
همین  تفتیان تمرینات خود را از اول آذرماه آن هم در مشهد 
آغاز کرده اســت تا بتواند در فرصت کمی که به مســابقات 
مانده اســت، میزان آمادگی خود را ارتقا ببخشد. در ادامه 
مطلب ماحصل گپ و گفتی که با این دونده سرعتی ایران 

داشتیم، تقدیم می شود.

تمرین بدون مربی	  
قــرار بــود تفتیــان تمریناتش 
را در فرانســه و زیــر نظــر 
مربی خود دنبــال کند 
کــه متاســفانه هنــوز 
هماهنگی های لازم 
در ایــن زمینــه انجام 
نشده  است و   وی این 
روزهــا در ورزشــگاه 
امــام رضــا)ع( بــدون 
مربی تمرین مــی کند. 
تفتیــان کــه از ایــن اتفاق 
ناراحت است ، می گوید:با 
توجه بــه صحبت هایــی که با 
فدراسیون داشتیم، قرار بود از 
اول آذرماه تمرینات خود را در 
فرانسه آغاز کنم؛ اما متاسفانه 

هنوز هماهنگی لازم انجام نشده است. برای این که زمان 
را از دســت ندهم، تصمیم گرفتم تمریناتــم را بدون مربی 
در مشــهد دنبال کنم تا از شــرایط آمادگی خود دور نشوم.
خدا را شــکر امکانات خوبی در اســتان فراهم شده است و 
در مجموعه تربیت بدنی آستان قدس شرایط خوبی برای 
تمریــن دارم.وی اضافه می کنــد: هنوز زمــان حضورم در 
فرانسه مشخص نیســت. ولی فدراســیون دوومیدانی در 
حال پیگیری است. حیف که نبود برنامه ریزی و هماهنگی 
باعث شده است مهم ترین مسئله که آن هم »زمان« است ، 

از ما گرفته است.

رقابت با دوندگان دنیا	 
  این دونده ســرعتی به دغدغه ای که دارد اشاره می کند و 
می گوید:تنها دغدغه من نبود مربی است و به شرایط تمرین 
حرفه ای تری نیاز دارم.چرا که 2۰ اسفند ماه رقابت های 
جهانی داخل سالن چین برگزار می شود و به عنوان دونده 
1۰۰ متر در این سطح از مســابقات حضور می یابم.برای 
همین باید تمرین حرفه ای تری داشته باشم تا نتیجه قابل 
قبولی کســب کنم. از وی درباره عملکردش در مســابقات 
جهانی می پرسیم که وی پاسخ می دهد: سطح مسابقات 
جهانی خیلی بالاست و رقابت در این مسابقات بسیار سخت 
است.دوره قبل برای اولین بار به فینال صعود کردم و پنجم 
جهان شدم.برای همین الان انتظارات بالا رفته است و قطعا 
کار سختی پیش رو دارم.امیدوارم حداقل نتیجه دور قبل و 
شاید بهتر را کســب کنم.رقیبانم در این رقابت ها از آمریکا 
جامائیکا، انگلســتان ، فرانســه و ... هســتند که دوندگان 

سرعت خوبی دارند.

پاسخ به حواشی	 
تفتیان طی یک ســال اخیر با برخی حواشــی مواجه بود و 
اختلافاتی با فدراسیون دوومیدانی داشت که در این باره 
می گوید:  با سرپرست جدید فدراسیون دوومیدانی چند 
جلســه داشــتم و برنامه هایــم را در میان گذاشــتم که خدا 
را شــکر قول حمایت صد درصــدی داده و قرار شــد قبل از 
المپیک حمایت های خوبی از من و احسان حدادی شود.
امیدوارم که عملی شود. وی همچنین درباره حواشی سال 
 گذشته که به خاطر آســیب دیدگی او گفته شده بود با افت
 رو به رو شده اســت ، می گوید: پارسال در جریان قهرمانی 
آســیا بود که با آســیب دیدگی مواجه و از مســابقات حذف 
شدم. متاسفانه  یک سری حواشی برایم به وجود آمد و برخی 

مدعی بودند افت کرده ام. اما این گونه نبود و خوشبختانه 
ســه ماه بعد از آن توانستم ســهمیه المپیک را بگیرم.تمام 

کسانی که مرا نقد می کردند، بعدها تشویقم کردند.

 فینال المپیک توکیو	 
حدود 7 ماه دیگر المپیک توکیو آغاز خواهد شــد و تفتیان 
توانسته اســت برای دومین بار ســهمیه این رویداد مهم را 
کســب کند؛ اما هنــوز دغدغــه تمریــن دارد.او در این باره 
می گوید:فرصت خیلی کمی تا آغــاز المپیک توکیو دارم و 
باید هر چه زودتــر تمریناتم را با مربی فرانســوی آغاز کنم.
موفقیتــم در المپیــک،  به این چند مــاه باقی مانــده تا آغاز 
مســابقات بســتگی دارد و این که چگونه شــرایطی داشته 
باشم.مطمئن باشید هر آن چه از دست خودم بربیاید برای 
موفقیتم انجام می دهم.در این مسیر مسئولان ورزش کشور 
هم باید شرایط خوبی را برای المپیکی ها فراهم کنند.وی 
درباره پیش بینی اش از مقام آوری می گوید:خیلی سخت 
اســت که بخواهم درباره مقام آوری در المپیک پیش بینی 
کنم. اما یــک دوره در المپیک حضور داشــتم و الان تجربه 
خوبی دارم. هدف گذاری ام این که است که به فینال برسم 
و برای بهترین نتیجه با بزرگان دنیا بجنگم. قصدم این است 

که با تلاش به این هدف برسم که ان شاءا... محقق شود.

پیشرفت از شهرستان کوچک	 
این دونده سرعتی در ادامه صحبت هایش درباره حمایت ها 
در اســتان هم می گوید:  با مدیــر کل ورزش و جوانان چند 
جلسه داشتم که خوشبختانه قول های مساعدی داده اند 
کــه امیدواریم محقق شــود.وی همچنین درپاســخ به این 
سوال که آیا حاضر است تجربیات خود را در اختیار جوانان 
شــهرش بگذارد، مــی گوید:از پیســت های خاکــی بدون 
اســتاندارد تربت حیدریه ورزش را شــروع کــردم  و خیلی 
آسیب هم دیده ام. اما خیلی خوشحالم که از یک شهرستان 
کوچک به این ســطح رســیده ام و هنوز خودم را اهل تربت 
حیدریه می دانم.خدا را شــکر با کمک مســئولان پیســت 
تارتان این شهرستان تعویض شد و جوانان راحت تر به این 
ورزش می پردازند. هر موقع به شهرستان سفر می کنم، در 
جمع جوانان دونده می روم و سعی می کنم تجربیاتم را به 
آنان منتقل کنم.وی خاطر نشان می کند: دوومیدانی رشته 
سختی است و در ایران مظلوم واقع شده است. از بچگی به 
این ورزش علاقه مند بودم و الان هم خوشحالم که این رشته 

را انتخاب کرده ام.

 گپ و گفتی با سریع ترین پسر ایران

  که خود رابرای رقابت های جهانی  و المپیک

آماده می کند 

دورخیز 
مسافر توکیو
از مشهد


